1. Log. Porr., p. 32.72; cf. Christopher J. Martin, *ibidem* p.XXXVII-XLIII.

2. Log. Porr., p. 9.85 - 10.88; 10.99-02. Cf. *Dialogus*, p. 253: De verbo dicit Priscianus: *Proprium est verbi significare agere vel pati. Actio enim verbi dicitur quidquid ex institutione significat, sive sit actio ut seco, sive passio ut metuo, sive qualitas genere ut albeo, et sic deinceps praeter verbum quod passionem significat.*

3. Log. Porr., p. 10.88-91

4. Log. Porr., p. 10.91-98; *Dialogus*, p. 253.

actio verbi, including the *collatio* (p. 30), while the more narrow Aristotelian meaning of *actio* is brought forward in the section on specification of types of action (p. 46).

Vnde sic repertum est uerbum, ut cum significet proprietatem et substantiam, significet etiam aliquid agere in substantiam. Qui effectus proprietatis actio est substantie uerbi in subiectam personam; de qua actione agitur, cum dicitur '*omne uerbum significat actionem uel passionem*'. *Albet enim significat effectum albedinis in substantiam et aliam actionem significare non potest.*

Sed preter hanc actionem est quedam alia a qua uerbum dicitur actiuum. Verborum enim quedam proprietatem persone attribuunt respectu alterius, quaedam non, uelut *amo* amationem persone attribuit comparatione alterius et *uidet* uisionem persone respectu alterius. Que collatio persone ad rem aliam secundum proprietatem quam uerbum ei attribuit transitio appellatur et accio persone in personam (p. 30).

Finally, the grammar shares with the *Compendium logicae Porretanum*¹ the idea that the Aristotelian categories of being can be seen as translated ("mutuato nomine", "ex transportatione") from the science of physics into ethics and logic – which was singled out as a Porretan feature by the contemporary Geoffrey of St. Victor in his *Fons philosophiae*²:

Hoc uerbum *sum* equiuoce significat quodcumque substantiale ex prima inuentione et omnia accidentia, ex transportatione mores et rationes et hec omnia ratione substantie (p. 22).

... res cui nomen inponitur, substantia nominis mutuato nomine a naturalibus, ubi substantia dicitur quod substat accidentibus. Vnde quadam similitudine appellat grammaticus eam significationem cui nomen inponitur, substantiam nominis, eo quod per nomen substas locutioni, siue ipsum sit substantia siue aliud siue existens siue non existens. Reliqua uero significatio, scilicet proprietas ex qua nomen inponitur, appellatur qualitas nominis mutuato similiter nomine a naturalibus ... Vnde et quadam similitudine qualitatem nominis uocat grammaticus causam ex qua nomen inponitur (p. 28)